faktor selain pendapatan, seperti pendidikan, kesehatan, dan standar 

hidup, menyebutkan bahwa jumlah warga miskin di dunia mencapai 

jumlah 1,1 (satu koma satu) milliar jiwa. Beberapa fakta menarik 

bahwa separuh dari total kemiskinan tersebut atau sekitar 566 (lima 

ratus enam puluh enam) juta adalah anak-anak dibawah usia 18 tahun 

serta 84 % penduduk miskin dari jumlah tersebut berada di wilayah 

perdesaan (Oxford & UNDP, 2023). 

Bahkan di negara yang berstatus negara maju seperti halnya 

Amerika Serikat. Menurut laporan “Poverty in United States :